

منجانب محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ، ایم پی اے صوبائی اسمبلی خیبر پختونخواہ

کیا وزیر ماحولیات ارشاد فرمائیں گے کہ!

(جواب)

| <p>(الف) ہاں یہ درست ہے کہ محکمہ ماحولیات، جنگلات میں موجود قوانین کے تحت کلیئرنگ اور کلاس فور ملازمین کی بھرتیوں کے سلسلے میں معذوروں، اقلیتوں، خواتین اور ایمپلائز ملازمین کی بھرتیوں کے سلسلے میں معذوروں، اقلیتوں، خواتین اور ایمپلائز سنز کا کوئی مقرر ہے۔؟</p> | <p>(الف) آیا یہ درست ہے کہ محکمہ ماحولیات و جنگلات میں موجود قوانین کے تحت کلیئرنگ اور کلاس فور ملازمین کی بھرتیوں کے سلسلے میں معذوروں، اقلیتوں، خواتین اور ایمپلائز سنز کا کوئی مقرر ہے۔؟</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|-------------|--------------|-------|--------------------|--------------------|---|---|----|--------------|-------|-----|---|---|----|-------|-------|-----|--|
| <p>(ب) اگر (الف) کا جواب اثبات میں ہو تو گزشتہ ایک سال کے دوران محکمہ ماحولیات و جنگلات میں معذوروں، اقلیتوں، خواتین اور ایمپلائز سنز کوئی بھرتی ہونے والے ملازمین کی سکیل اور ضلع وار تعداد کتنی ہے۔ نیز ان بھرتیوں سے متعلق اپنائے گئے طریقہ کار کی تفصیل فراہم کی جائے؟</p> | <p>(ب) اگر (الف) کا جواب اثبات میں ہو تو گزشتہ ایک سال کے دوران محکمہ ماحولیات و جنگلات میں معذوروں، اقلیتوں، خواتین اور ایمپلائز سنز کوئی بھرتی ہونے والے ملازمین کی سکیل اور ضلع وار تعداد کتنی ہے۔ نیز ان بھرتیوں سے متعلق اپنائے گئے طریقہ کار کی تفصیل فراہم کی جائے؟</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <p>(1) محکمہ جنگلات</p> <p>گزشتہ ایک سال کے دوران محکمہ جنگلات میں معذوروں، اقلیتوں، خواتین اور ایمپلائز سنز کوئی بھرتی ہونے والے ملازمین کی سکیل اور ضلع وار تعداد 32 ہے جس کی ضلع وار تفصیل ساتھ لف ہے۔</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <p>(2) محکمہ جنگلی حیات</p> <table border="1" data-bbox="309 816 1367 977"> <thead> <tr> <th>جمہر شمار</th> <th>تعداد بھرتی</th> <th>سکیل</th> <th>کوڈ</th> <th>ضلع</th> <th>بھرتی کا طریقہ کار</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>11</td> <td>ایمپلائز سنز</td> <td>چترال</td> <td>DSC</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>03</td> <td>فیمیل</td> <td>پشاور</td> <td>DSC</td> </tr> </tbody> </table> | جمہر شمار | تعداد بھرتی | سکیل | کوڈ | ضلع | بھرتی کا طریقہ کار | 1 | 1 | 11 | ایمپلائز سنز | چترال | DSC | 2 | 1 | 03 | فیمیل | پشاور | DSC | |
| جمہر شمار | تعداد بھرتی | سکیل | کوڈ | ضلع | بھرتی کا طریقہ کار | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 1 | 11 | ایمپلائز سنز | چترال | DSC | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | 1 | 03 | فیمیل | پشاور | DSC | | | | | | | | | | | | | | |
| <p>(3) محکمہ ماحولیات</p> <table border="1" data-bbox="309 1031 1367 1142"> <thead> <tr> <th>جمہر شمار</th> <th>تعداد بھرتی</th> <th>سکیل</th> <th>کوڈ</th> <th>ضلع</th> <th>بھرتی کا طریقہ کار</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>ایمپلائز سنز</td> <td>پشاور</td> <td>DSC</td> </tr> </tbody> </table> | جمہر شمار | تعداد بھرتی | سکیل | کوڈ | ضلع | بھرتی کا طریقہ کار | 1 | 2 | 3 | ایمپلائز سنز | پشاور | DSC | | | | | | | |
| جمہر شمار | تعداد بھرتی | سکیل | کوڈ | ضلع | بھرتی کا طریقہ کار | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | ایمپلائز سنز | پشاور | DSC | | | | | | | | | | | | | | |
| <p>(4) فارسٹ ڈویلپمنٹ کارپوریشن</p> <p>(ب) محکمہ ماحولیات و جنگلات کے احکامات کے مطابق فارسٹ ڈویلپمنٹ کارپوریشن میں بھرتی پر پابندی کی وجہ سے گزشتہ ایک سال کے دوران کوئی بھرتی نہیں ہوئی ہے۔</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <p>(5) پاکستان فارسٹ انسٹیٹیوٹ</p> <p>گزشتہ ایک سال میں کوئی بھرتی نہیں کی گئی ہے۔</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

FOREST DEPARTMENT KHYBER PAKHTUNKHWA

| S.No | Name of Division | Name of Official | Designation | Method of Appointment/Remarks. |
|------|-----------------------------------|--|---|---|
| 1. | Patrol Squad Forest Division Swat | Mr. Siddique Alam | Naib Qasid (BPS-03) | Appointed through Son Quota |
| 2. | Alpuri Forest Division | Muhammad Hayat | Bearer (BPS-03) | Appointed through Son Quota |
| 3. | Lower Dir Forest Division | 1. Mr. Abid Hussain 2. Mr. Ikramullah | Forest Guard (BPS-08) Naib Qasid (BPS-03) | Appointed through Son Quota Appointed through Son Quota |
| 4. | Dir Kohistan Forest Division | Mr. Khaista Muhammad | Chowkidar (BPS-03) | Appointed through Son Quota |
| 5. | Chitral Forest Division | 1. Mr. Haji Muhammad 2. Mr. Muhammad Ibrahim 3. Mr. Amjad Ali Shah 4. Mr. Shahid Alam | Sweeper (BPS-03) Chowkidar (BPS-03) Chowkidar (BPS-03) Chowkidar (BPS-03) | Minority Quota Appointed through Son Quota Appointed through Son Quota Appointed through Son Quota |
| 6. | Orakzai Forest Division | 1. Usman Munir Qureshi 2. Osama | Forest Guard (BPS-8) Forest Guard (BPS-8) | Appointed through Son Quota Appointed through Son Quota |
| 7. | Kurram Forest Division | 1. Dalil Hussain 2. Zulqarnain Haider | Forest Guard (BPS-8) Junior Clerk (BPS-11) | Deceased Son Quota --do-- |
| 8. | South Waziristan | Muhammad Junaid Shah | Junior Clerk (BPS-11) | Incapacitated Quota |
| 9. | NTPF Directorate | 1. Muhammad Awais Durrani 2. Muhammad Ali | NTPF Inspector Mali | Incapacitated Quota Son Quota |
| 10. | Thai School Abbottabad | 1. Umer Qadir 2. Mujahid Ali Khan | Khlasi (BPS-03) Junior clerk (BPS-11) | Son Quota Deceased Son Quota |
| 11. | HRD Directorate | 1. Jawad Ahmad 2. Mujib ur Rehman | Chowkidar (BPS-03) Junior Clerk (BPS-11) | Deceased Son Quota Son Quota |
| 12. | FP&M Circle | Ishfaq Ahmad | Chowkidar (BPS-03) | Deceased Son Quota |
| 13. | CCF-1 Office Peshawar | 1. Sonia Kanwal 2. Muhammad Waqas 3. Muhammad Farman | Junior Clerk (BPS-11) Junior Clerk (BPS-11) Driver (BPS-06) | Women Quota Incapacitated quota Incapacitated quota |
| 14. | Kohat Forest Division | Sami Ullah | Naib Qasid (BPS-03) | Disable Quota |
| 15. | Mardan Forest Division | Ajmir Shah | Naib Qasid (BPS-03) | Deceased Quota |
| 16. | Bunir Watershed Division | Jan Muhammad | Naib Qasid (BPS-03) | Retiring/son Quota |
| 17. | Siran Forest Division | 1. Imtiaz 2. Mir Afzal 3. Amir Ali 4. Amir Nawaz | Chowkidar (BPS-03) Chowkidar (BPS-03) Chowkidar (BPS-03) Forest Guard (BPS-08) | Deceased Quota Retiring/son Quota Retiring /son Quota Deceased Quota |
| 18. | Hazara Tribal Battagram | Shamraiz | Chowkidar (BPS-03) | Retiring/son Quota |